
Página: 1 

 

 

 

 

Município de Capanema - PR 
 

Casa da Cultura - Avenida Independência, 593 - Centro - 85.760-000 - Fone: (46) 3552-1560 

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - educacao@capanema.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 8.760, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024. 

 

 

Dispensa a Sra. Fernanda Aline 

Wunsch da Função Comissionada Executiva 

(FCE) de Coordenadoria do Cras. 

 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento no art. 123, incisos X e XII, da Lei Orgânica Municipal, no art. 55 da 

Lei Municipal nº 877/2001, nos artigos 48 e 51 da Lei Complementar Municipal nº 22/2023 e 

no Decreto Municipal nº 7.495/2024. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Dispensar a Sra. Fernanda Aline Wunsch, matrícula 2642-1, da Função 

Comissionada Executiva de Coordenadoria do CRAS. 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria 8.669 de 13 de junho de 2024. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos à 

6 de setembro de 2024. 

 

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada 

Parque Caminho do Colono, ao dia 19 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no DIOEM na data 19/09/24, Edição 1530, Página(s) 10. 

http://educacao@capanema.pr.gov.br

